



CHRISTENSEN  
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET  
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

TLF: 33 30 15 15

ØSTBANEGADE 123  
2100 KØBENHAVN Ø

E-MAIL: CK@CK.DK  
WEB: WWW.CK.DK

# Christian GR ApS

Esplanaden 34 A, 1., 1263 København K

CVR-nr. 33 76 24 02

## Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. juni 2024.

---

Christian Gangsted-Rasmussen  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15



## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Christian GR ApS  
Esplanaden 34 A, 1.  
1263 København K

CVR-nr.: 33 76 24 02  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Direktion**

Christian Gangsted-Rasmussen

**Revision**

Christensen Kjærulff  
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab  
Østbanegade 123  
2100 København Ø

**Modervirksomhed**

CGR Invest ApS



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive virksomhed med investering i fast ejendom..

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets investeringsejendomme måles i overensstemmelse med årsregnskabsloven og udviklingen i regnskabspraksis på området.

Målegrundlaget er den anslåede markedsværdi af selskabets ejendomme på statusdagen. Markedsværdien for restejerligheder er opgjort på basis af m2-priser for tilsvarende ejendomme i samme stand og med samme beliggenhed samt for boligudlejningsejendomme opgjort på basis af en afkastbaseret målemetode, og i den udstrækning m2-priser/markedsrenter ændrer sig og en investors afkastkrav/rentekrav ændres, kan ejendommens værdi tilsvarende ændre sig.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -136.525 kr. mod 904.792 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -8.931.561 kr. mod -1.666.102 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for ikke tilfredsstillende.





## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
<b>Bruttotab</b>	<b>-136.525</b>	<b>904.792</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	-10.693.852	-2.696.793
1 Personaleomkostninger	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Driftsresultat</b>	<b>-10.830.377</b>	<b>-1.792.001</b>
Andre finansielle indtægter	36	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-620.208</u>	<u>-343.893</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>-11.450.549</b>	<b>-2.135.894</b>
3 Skat af årets resultat	<u>2.518.988</u>	<u>469.792</u>
<b>Årets resultat</b>	<b>-8.931.561</b>	<b>-1.666.102</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	<u>-8.931.561</u>	<u>-1.666.102</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-8.931.561</b>	<b>-1.666.102</b>



## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		2023	2022
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	9.846.469	4.047.614
5	Investeringsejendomme	63.840.431	76.480.400
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>73.686.900</u>	<u>80.528.014</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>73.686.900</u></b>	<b><u>80.528.014</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Andre tilgodehavender	<u>151</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>151</u>	<u>0</u>
	Likvide beholdninger	<u>111.077</u>	<u>321.483</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>111.228</u></b>	<b><u>321.483</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>73.798.128</u></b>	<b><u>80.849.497</u></b>



## Balance 31. december

---

	2023	2022
Note	kr.	kr.
<b>Passiver</b>		
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
Overført resultat	32.358.686	41.290.247
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>33.358.686</b>	<b>42.290.247</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	7.005.986	9.715.570
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>7.005.986</b>	<b>9.715.570</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
6 Gæld til realkreditinstitutter	22.831.936	23.500.573
Deposita	944.135	749.764
Langfristede gældsforpligtelser i alt	23.776.071	24.250.337
Kortfristet del af langfristet gæld	668.635	639.941
Leverandører af varer og tjenesteydelser	155.226	102.449
Gæld til tilknyttede virksomheder	7.882.841	1.468.344
Selskabsskat	190.596	1.661.501
Anden gæld	760.087	721.108
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	9.657.385	4.593.343
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>33.433.456</b>	<b>28.843.680</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>73.798.128</b>	<b>80.849.497</b>

8 Oplysninger om dagsværdi

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

9 Eventualposter



## Egenkapitalopgørelse

---

	<b>Virksomhedskapital kr.</b>	<b>Overført resultat kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital 1. januar 2022	1.000.000	42.956.349	43.956.349
Årets overførte overskud eller underskud	0	-1.666.102	-1.666.102
Egenkapital 1. januar 2023	1.000.000	41.290.247	42.290.247
Årets overførte overskud eller underskud	0	-8.931.561	-8.931.561
	<b>1.000.000</b>	<b>32.358.686</b>	<b>33.358.686</b>



## Noter

	2023 kr.	2022 kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	97.644	87.864
Andre finansielle omkostninger	522.564	256.029
	<b>620.208</b>	<b>343.893</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	190.596	1.661.501
Årets regulering af udskudt skat	-2.709.584	-2.131.293
	<b>-2.518.988</b>	<b>-469.792</b>
<b>4. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris 1. januar 2023	4.047.614	0
Tilgang i årets løb	5.798.855	4.047.614
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>9.846.469</b>	<b>4.047.614</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>9.846.469</b>	<b>4.047.614</b>
<b>5. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2023	31.812.297	33.833.650
Tilgang i årets løb	359.631	0
Afgang i årets løb	-679.390	-2.021.353
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>31.492.538</b>	<b>31.812.297</b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	44.668.103	52.814.250
Årets regulering til dagsværdi	-11.235.600	-3.873.633
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	-1.084.610	-4.272.514
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2023</b>	<b>32.347.893</b>	<b>44.668.103</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>63.840.431</b>	<b>76.480.400</b>



## Noter

---

Selskabets investeringsejendomme består af 2 udlejningsejendomme på i alt 1.417 m<sup>2</sup> beliggende i Hellerup og 9 ejerlejligheder, heraf 6 boliger, 2 erhvervslejligheder, 1 garage på i alt 635 m<sup>2</sup> beliggende i Københavnsområdet.

Udlejningsejendomme måles til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Ejerlejligheder værdiansættes årligt til dagsværdien, der fastsættes ud fra kvm. priser for tilsvarende ejendomme i samme stand og med samme beliggenhed.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt

+/- Reguleringer til lejen

- Vedligeholdelsesomkostninger

- Driftsomkostninger

- Administration

= Reguleret driftsresultat

/ Afkastprocent

= Bruttoværdi

+ Deposita og forudbetalt leje

- Fradrag for væsentlige renoveringsprojekter eller ombygninger mv.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
Afkastkrav, udlejningsejendomme (%)	3,5	2,75
Ejerlejligheder er fastsat til en gennemsnitlig værdi på (kr/m <sup>2</sup> )	30.642	29.893



## Noter

---

### 5. Investeringsejendomme (fortsat)

#### Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 63.840 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden.

Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,25 %-point for udlejningsejendomme vil dagsværdien falde med 3.410 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,25 %-point vil medføre en stigning i dagsværdien på 3.935 t.kr.

Ejerlejligheder er indregnet til en gennemsnitlig kvm. pris, jf. ovenfor. Ved en ændring af kvm. priserne med + 1.000 kr og - 1.000 kr. vil værdien af investeringsejendommene under de nuværende forudsætninger blive forøget med 635 t.kr., henholdsvis formindsket med 635 t.kr.

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
<b>6. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	23.500.571	24.140.514
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-668.635</u>	<u>-639.941</u>
	<b><u>22.831.936</u></b>	<b><u>23.500.573</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>19.684.602</u>	<u>20.775.238</u>

### 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 23.501 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 71.086 t.kr.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt t.kr. 9.753, der giver pant i ovenstående grunde og bygninger. Heraf er ejerpantebreve på i alt t.kr. 9.753 i selskabets besiddelse.

Til sikkerhed for forpligtelser overfor ejerforeningerne er der tinglyst anden hæftelse samt ejerpantebreve for i alt 213 t.kr. i grunde og bygninger.



## Noter

---

### 8. Oplysninger om dagsværdi

	<b>Investerings- ejendomme kr.</b>
Dagsværdi 31. december 2023	<u>63.840.431</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>-11.235.600</u>

### 9. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med CGR Invest ApS, CVR-nr. 27206743, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.




